



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0211
No. DOCUMENTO
326

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

18 de Diciembre del 2020

Página 1 de 1

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras

No. Solicitud: 326

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS TALLERES QUE SE IMPARTES EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES.**

Rubro: **Ferretería.**Planificada: **Sí**

## Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161503	CAJA DE TORNILLO DIABLITOS 2,½	UD	4	35.00	140.00
2	31161503	CAJAS DE GRAPA 7/10 DE PITOLA	UD	4	410.00	1,640.00
3	31161503	CAJAS DE GRAPAS 710	UD	3	175.00	525.00
4	31161503	CAJAS DE TORNILLO DIABLITO DE 2	UD	3	850.00	2,550.00
5	31161503	CAJAS DE TORNILLOS 2 PULGADAS	UD	2	605.00	1,210.00
6	31161503	CAJAS DE TORNILLOS DE 1 ½ PULGADA	UD	2	276.00	552.00
7	31161503	CEMENTO EN SPRAY	UD	4	375.00	1,500.00
8	31161503	CUERNOS	UD	50	150.00	7,500.00
9	31161503	DISCOS DE PULIDORA UN.120	UD	11	43.00	473.00
10	31161503	DISCOS DE PULIDORAS NU. 80	UD	11	43.00	473.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	31161503	DOCENA DE PATA DE METAL PARA MUEBLE	UD	4	195.00	780.00
12	31161503	DOCENAS DE TARUGOS	UD	5	44.00	220.00
13	31161503	DOCENAS DE TORNILLOS	UD	5	685.00	3,425.00
14	31161503	ESTUCHE OLEO	UD	3	600.00	1,800.00
15	31161503	ESTUCHES DE OLIO 1-02 Y 1-03	UD	2	1,000.00	2,000.00
16	31161503	GALON DE AGUARRA	UD	2	550.00	1,100.00
17	31161503	GALON DE COLA CON BRILLO	UD	4	700.00	2,800.00
18	31161503	GALON DE COLA UNIVERSAL	UD	2	575.00	1,150.00
19	31161503	GALON DE LACA	UD	2	550.00	1,100.00
20	31161503	GALON DE RECINA	UD	7	1,100.00	7,700.00
21	31161503	GALON DE SILER	UD	2	550.00	1,100.00
22	31161503	GALONES BARNIZ	UD	4	1,100.00	4,400.00
23	31161503	GALONES DE CEMENTO CONTACTO	UD	6	597.00	3,582.00
24	31161503	GALONES DE THINNER	UD	2	550.00	1,100.00
25	31161503	JUEGO DE RONDANA	UD	3	175.00	525.00
26	31161503	LIBRA DE CLAVO DE 1 1/2 S/C	UD	4	45.00	180.00
27	31161503	LIBRA DE CLAVO DE 2 1/2	UD	2	30.00	60.00
28	31161503	LIBRA DE ESTOPA	UD	5	700.00	3,500.00
29	31161503	LIJAS #220	UD	5	375.00	1,875.00
30	31161503	LIJAS #360	UD	2	375.00	750.00
31	31161503	LITRO DE RETARDADOR TROPICAL	UD	2	300.00	600.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



32	31161503	PALO 4X4 DE 5 DE CAOBA	UD	3	1,100.00	3,300.00
33	31161503	CONO DE HILO DE NAYLON PARA CARPINTERO	UD	5	780.00	3,900.00
34	31161503	PAQUETE DE COQUI	UD	5	185.00	925.00
35	31161503	PATAS A.T.G	UD	8	1,100.00	8,800.00
36	31161503	PIES DE GOMAS	UD	5	285.00	1,425.00
37	31161503	GOMAS DE 2	UD	6	300.00	1,800.00
38	31161503	GOMAS DE 3/4	UD	8	275.00	2,200.00
39	31161503	PLANCHA DE GOMA DE 1	UD	8	900.00	7,200.00
40	31161503	PLANCHA DE GOMA DE 1/2	UD	10	595.00	5,950.00
41	31161503	PLANCHA DE GOMA DE 1/4	UD	10	260.00	2,600.00
42	31161503	PLANCHA DE GOMA DE 2	UD	5	1,500.00	7,500.00
43	31161503	PLANCHAS ¼ 4x8 PINO	UD	8	625.00	5,000.00
44	31161503	PLANCHAS PLYWOOD ½ PINO BRASIL	UD	8	800.00	6,400.00
45	31161503	PLIEGO DE LIJA NORTO 36 DE AGUA	UD	5	50.00	250.00
46	31161503	PLYWOOD CARTON PIEDRA	UD	4	385.00	1,540.00
47	31161503	POTE DE CEMENTO DE VITRO	UD	3	200.00	600.00
48	31161503	ROLLO DE HILO PARA CAITANEO	UD	4	520.00	2,080.00
49	31161503	ROLLO DE NORZAL PARA MUEBLE	UD	5	3,100.00	15,500.00
50	31161503	TABLA 1X12 DE 14 PINO	UD	6	2,000.00	12,000.00
51	31161503	TABLA DE 10X10X1	UD	6	1,150.00	6,900.00
52	31161503	TABLAS 1X12X10	UD	6	800.00	4,800.00
53	31161503	TABLAS 1X12X12 PINO	UD	6	2,000.00	12,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino





54	31161503	TABLAS 1X7X4 EN CAOBA	UD	6	3,000.00	18,000.00
55	31161503	TABLAS 1X9X4 EN CAOBA	UD	8	3,000.00	24,000.00
56	31161503	TABLAS MADERA	UD	3	550.00	1,650.00
57	31161503	CAJATORNILLO DIABLITO 10x2	UD	6	60.00	360.00
58	31161503	LIJA DE 120	UD	10	65.00	650.00
59	31161503	LIJA DE 50	UD	10	55.00	550.00
60	31161503	LIJA 60	UD	10	65.00	650.00
<b>Total:</b>						<b>RD\$ 261,960.00</b>

**Observaciones:** (ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS, PARA SER UTILIZADOS EN LOS TALLERES QUE SE IMPARTES EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES.).

  
**L.C. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**